▲

∷

口

^
矢

女
拥
埋

茁

:
萜

协

次

只
△
上

■

凹

●

"

"
肋

上

"
Η

仆

⒈
丿

【 !
U

¨
丬

丬

H

市规划国土发 匚20⊥ 8彐 346号

北京市规划和国土资源管理委员会

北京市住房和城乡建设委员会 关于建设项目

联合测绘改革的有关意见

市规划国土委各分局、各区住建委 (房管局△j珞测绘单位:

为贯彻落实党中央、国务院关于深化
“
放管

亻
服;’ 改革和优化

营商环境的有关精神,深化建设项目审批.制度改革:根据北京市
规划和国土资源管理委员会 《关于落实<北京市开展工程建设项
目审批制度改革试点实施方案>的通知》(市规划国土发 匚20⊥ 8〕

258号 )要求,现就开展联合测绘改革提出意见如下:

一、有序推进联合测绘改革
改革范围主要包括建设项目规划监督测量、房产测绘等测绘

服务。鼓励社会投资的建设项目涉及的测绘服务委托一家测绘单
位提供;政府投资的建设项目应按照相关规定择优选择一家测绘

单位提供。提供联合测绘服务的单位应当具各规划测量、房产测
绘等测绘资质专业子项。

二、执行国家和北京市相关标准

联合测绘服务单位应采用国家规定的相应测绘基准、测绘系
统和依法建设的地方独立坐标系统,执行国家、北京市相关测绘

技术标准和规定,出 具相应的测绘报告,实现数据共享,加快推
进联合测绘成呆在部门间的共享互认。

三、培育联舍测绘服务市场

各联合测绘服务单位应按照 《测绘资质分级标准》 (2014)
中的作业限额规定承接相应的测绘业务,鼓励测绘单位通过引进
人才、增加设备等方式,达到从事联合测绘所需的测绘资质条件,

提高服务能力。

四、强化联舍测绘事中事后监管
1。 落实测绘单位主体责任。联合测绘服务单位应按有关规定

进行测绘项目备案,规范内部质量管理,对其完成的测绘成呆质
量负责。

2。 加大监管力度。有关管理部门开展联合
“
双随机

”
抽查,

扩大检查比例和覆盖面,公布检查结呆,依法查处违法行为,加
大对测绘单位的监管力度。

3.加 强信用管理。建立诚信档案,完善信用联合奖惩机制,

对于信用不良的联合测绘单位,在 日常监督检查中要列为重点监
督检查对象,增加检查频次,对违反有关规定的,记入不良信息
系统;情节严蓖虫⒒丘法进行处理。

北京市规 员会 北歹 员会
⊥8J← 10

北京市规划和国土资源管理委员会办公室  ?01B年 10月 12日 印发

-2—